
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области 

«Нижнетагильский педагогический колледж №2» 

 

ПРИКАЗ 

 
от «19» февраля 2019                                                                                                          № 32 «ОД» 

 

          

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ  

 В соответствии с требованиями ФГОС СПО по специальностям 44.02.04 

Специальное дошкольное образование, 44.02.03 Педагогика дополнительного 

образования, 49.02.01 Физическая культура, 38.02.03 Операционная деятельность в 

логистике, решениями, принятыми на заседании предметно-цикловых комиссии по  

подготовке  воспитателей детей дошкольного возраста и педагогов дополнительного 

образования, по подготовке учителей физической культуры, по подготовке 

операционных логистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Утвердить научных руководителей, рецензентов и темы выпускных 

квалификационных работ  студентов, обучающимся по специальностям: 49.02.01 

Физическая культура: гр. 43, 45 (Приложение 1); 44.02.04 Специальное дошкольное 

образование: гр. 44 (Приложение 2); 38.02.03 Операционная деятельность в логистике: 

гр. 31 (Приложение 3); 44.02.03 Педагогика дополнительного образования гр.42 

(Приложение 4) 
Приложение 1 

Темы выпускных квалификационных работ гр. 43 

 

43 группа 
№ ФИО студента Темы выпускных 

квалификационных работ  

Професси

ональные 

модули 

ФИО 

 Руководителя 

ФИО 

 Рецензента 

1.  Алексенко  

Елена  

Максимовна 

Подготовка гимнасток 6-7 лет к 

выполнению упражнений на 

гимнастическом бревне на 

основе применения стандартной 

тренировочной программы 

ПМ 2 

ПМ 3 

Бузмаков О.И. Перезолов 

А.Е. 

2.  Броников  

Роман  

Алексеевич 

Повышение физической 

подготовленности учащихся 

юношеского возраста на уроках 

физической культуры средствами 

атлетической гимнастики 

ПМ 1 

ПМ 3 

Голубкова Е.Р. Бузмаков 

О.И. 

3.  Дементьев  

Егор  

Дмитриевич 

Повышение функциональной 

подготовленности учащихся 15-

16 лет посредством силового 

ПМ 2 

ПМ 3 

Бузмаков О.И. Голубкова 

Е.Р. 



фитнеса по программе 

внеурочных занятий 

4.  Закожурникова 

Наталия  

Олеговна 

Развитие внимания у учащихся 

младшего школьного возраста на 

уроках физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Ладыгина Е.Г. Жижина И.В. 

5.  Заузолков 

Сергей 

Александрович 

Развитие и оценка 

координационных способностей 

у детей младшего школьного 

возраста на уроках физической 

культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Балуева А.С. Онькова О.Ю. 

6.  Кожевникова 

Наталья 

Александровна 

Формирование умений в технике 

плавания в младшем школьном 

возрасте 

ПМ 2 

ПМ 3 

Онькова О.Ю. Нестеркин 

М.В. 

7.  Корзунин 

Захар  

Андреевич   

Формирование основ здорового 

образа жизни у подростков во 

внеурочной физкультурно-

спортивной деятельности  

ПМ 2 

ПМ 3 

Голубкова Е.Р. Балуева А.С. 

8.  Коростелев 

Кирилл  

Сергеевич 

Формирование основ техники 

передвижения на лыжах у детей 

9-10 лет посредством 

соревновательно-ировых заданий  

ПМ 1 

ПМ 3 

Бузмаков О.И. Перезолов 

А.Е. 

9.  Косинцева 

Екатерина 

Германовна 

Подготовка девочек младшего 

школьного возраста к 

выполнению обязательных 

нормативов Всероссийского 

физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и 

обороне» 

ПМ 1 

ПМ 3 

Нестеркин 

М.В. 

Голубкова 

Е.Р. 

10.  Куткин 

Никита  

Андреевич 

Особенности тренировки 

лыжников-гонщиков на этапе 

начальной подготовки  

ПМ 2 

ПМ 3 

Перезолов А.Е. Бузмаков 

О.И. 

11.  Литвякова  

Анастасия 

Юрьевна 

Особенности обучения технике 

бега на короткие дистанции на 

уроках физической культуры 

учащихся 13-14 лет 

ПМ 2 

ПМ 3 

Голубкова Е.Р. Нестеркин 

М.В. 

12.  Майорова  

Диана  

Евгеньевна 

Формирование гармоничного 

телосложения и развитие 

силовых способностей у 

младших школьников 

ПМ 1 

ПМ 3 

Перезолова 

Н.М. 

Польшин 

А.Н. 

13.  Мезенцева 

Екатерина 

Вадимовна 

Формирование основ техники 

бросков мяча в  баскетболе у 

учащихся 12-13 лет на уроках 

физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Балуева А.С.  Польшин 

А.Н. 

14.  Мельникова  

Алена  

Леонидовна 

Формирование ценности 

здоровья и здорового образа 

жизни учащихся подросткового 

возраста на уроках физической 

культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Перезолова 

Н.М. 

Ладыгина Е.Г. 



15.  Николина  

Дарья  

Игоревна 

Формирование ценности 

здоровья и здорового образа 

жизни у детей младшего 

школьного возраста в процессе 

занятий лыжным спортом 

ПМ 2 

ПМ 3 

Перезолов А.Е. Бузмаков 

О.И. 

16.  Пичугин  

Артём 

Анатольевич  

Повышение уровня развития 

выносливости учащихся 

подросткового возраста во 

внеурочной спортивно-

оздоровительной деятельности 

ПМ 2 

ПМ 3 

Голубкова Е.Р. Перезолов 

А.Е. 

17.  Полторацкий  

Иван  

Дмитриевич 

Особенности обучения 

элементам техники лыжных 

ходов на уроках физической 

культуры в начальной школе 

ПМ 1 

ПМ 3 

Бузмаков О.И. Балуева А.С.  

18.  Семешко 

Анастасия 

Алексеевна 

Народные подвижные игры как 

средство развития внимания у  

младших школьников на уроках 

физической культуры  

ПМ 1 

ПМ 3 

Жижина И.В Ладыгина Е.Г. 

19.  Фоминых 

Дмитрий 

Евгеньевич 

Развитие и оценка скоростных 

способностей у боксеров 

подросткового возраста 

 

ПМ 2 

ПМ 3 

Перезолов А.Е. Бузмаков 

О.И. 

20.  Чкалов  

Виталий 

Андреевич 

Развитие и оценка скоростных и 

координационных способностей 

у детей младшего школьного 

возраста 

ПМ 1 

ПМ 3 

Онькова О.Ю. Перезолов 

А.Е. 

21.  Шабрашина 

Наталья 

Николаевна  

Педагогическое сопровождение 

приобщения к здоровому образу 

жизни учащихся младшего 

школьного возраста 

ПМ 1 

ПМ 3 

Ладыгина Е.Г. Жижина И.В. 

22.  Шандер 

Денис 

Александрович  

Развитие двигательных 

способностей на уроках 

физической культуры в 

начальной школе 

ПМ 1 

ПМ 3 

Нестеркин 

М.В. 

Голубкова 

Е.Р. 

23.  Шинкарук 

Дмитрий 

Николаевич 

Формирование умений игры в 

волейбол у мальчиков 

подросткового возраста на 

уроках физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Бузмаков О.И. Польшин 

А.Н. 

24.  Штанько  

Семен  

Денисович 

Особенности тренировки 

тяжелоатлетов на этапе 

начальной подготовки  

ПМ 2 

ПМ 3 

Бузмаков О.И. Перезолов 

А.Е. 

25.  Яшкина  

Алина  

Сергеевна 

Повышение уровня двигательной 

подготовленности учащихся 

младшего школьного возраста 

средствами художественной 

гимнастики во внеурочной 

деятельности 

ПМ 2 

ПМ 3 

Онькова О.Ю. Нестеркин 

М.В. 

 

 



 Темы выпускных квалификационных работ гр. 43 

 
№ ФИО студента Темы выпускных 

квалификационных работ  

Професси

ональные 

модули 

ФИО 

 Руководителя 

ФИО 

 Рецензента 

1.  Головин  

Алексей 

Андреевич   

Повышение физической 

подготовленности учащихся 

младшего школьного возраста 

как результат реализации 

Федерального государственного 

образовательного стандарта 

ПМ 1 

ПМ 3 

Голубкова Е.Р. Перезолов 

А.Е. 

2.  Демченко 

Дмитрий 

Сергеевич 

Формирование основ техники 

бросков с ближней дистанции в 

баскетболе на уроках физической 

культуры в 5 классах 

ПМ 1 

ПМ 3 

Балуева А.С. Польшин 

А.Н. 

3.  Жамков 

Данил 

Витальевич 

Повышение подготовленности 

лыжников-гонщиков 13-15 лет в 

годичном цикле 

ПМ 2 

ПМ 3 

Перезолов А.Е. Бузмаков 

О.И. 

4.  Исмаилов  

Али  

Раджаб оглы 

Формирование основ здорового 

образа жизни у младших 

школьников посредством 

спортивных игр  

ПМ 1 

ПМ 3 

 

 

Балуева А.С. Перезолов 

А.Е. 

5.  Ишанов 

Александр 

Хуршедович 

Развитие физических качеств у 

детей подросткового возраста на 

уроках физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Нестеркин 

М.В. 

Голубкова 

Е.Р. 

6.  Корепанова 

Полина 

Сергеевна 

Повышение двигательной 

подготовленности 

волейболисток на этапе 

специализированной подготовки 

методом круговой тренировки  

ПМ 2 

ПМ 3 

Перезолов А.Е. Бузмаков 

О.И. 

7.  Курмачев 

Алексей 

Евгеньевич 

Повышение функциональных 

возможностей у учащихся 

подросткового возраста методом 

круговой тренировки на уроках 

физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Перезолова 

Н.М. 

Голубкова 

Е.Р. 

8.  Локшина 

Евгения 

Игоревна 

Развитие силовых способностей 

у учащихся подросткового 

возраста методом круговой 

тренировки на уроках 

физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Перезолова 

Н.М. 

Онькова О.Ю. 

9.  Паньшин 

Никита 

Алексеевич 

Повышение силовых 

способностей учащихся 

подросткового возраста на 

уроках физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Перезолов А.Е. Польшин 

А.Н. 

10.  Петрова 

Светлана 

Дмитриевна 

Профилактика нарушений 

осанки в младшем школьном 

возрасте посредством 

общеразвивающих упражнений 

ПМ 1 

ПМ 3 

Перезолов А.Е. Бузмаков 

О.И. 



на уроках физической культуры  

11.  Побегуц 

Елизавета 

Алексеевна 

Развитие и оценка силовых 

способностей у учащихся 

подросткового возраста на 

уроках физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Перезолова 

Н.М. 

Онькова О.Ю. 

12.  Прокопьева 

Александра 

Михайловна 

Развитие и оценка силовых 

способностей у боксеров 

подросткового возраста 

ПМ 2 

ПМ 3 

Балуева А.С. Перезолов 

А.Е. 

13.  Прыткова 

Валерия 

Алексеевна 

Особенности подготовки 

учащихся младшего школьного 

возраста к выполнению норм 

комплекса «Готов к труду и 

бороне» посредством подвижных 

игр на уроках физической 

культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Балуева А.С. Голубкова 

Е.Р. 

14.  Синкина 

Анна 

Маратовна 

Коррекция фигуры у девушек 

старшего школьного возраста на 

внеурочных занятиях физической 

культурой 

ПМ 2 

ПМ 3 

Перезолова 

Н.М. 

Онькова О.Ю. 

15.  Сустретова 

Мария  

Юрьевна 

Формирование основ техники 

акробатических упражнений на 

уроках физической культуры в 

начальной школе 

ПМ 1 

ПМ 3 

Перезолова 

Н.М. 

Бузмаков 

О.И. 

16.  Тюрина 

Анастасия 

Анатольевна 

Повышение силовых 

способностей у подростков на 

уроках физической культуры 

ПМ 1 

ПМ 3 

Балуева А.С. Нестеркин 

М.В. 

17.  Удовиченко 

Дмитрий 

Владимирович 

Формирование военно-

прикладных навыков у юношей 

на внеурочных занятиях 

физической культурой 

ПМ 2 

ПМ 3 

Балуева А.С. Бузмаков 

О.И. 

18.  Холод  

Анна 

Анатольевна 

Развитие и оценка гибкости у 

детей младшего школьного 

возраста на уроках физической 

культуры  

ПМ 1 

ПМ 3 

Балуева А.С. Онькова О.Ю. 

  

 

 

Приложение 2 

Темы выпускных квалификационных работ гр. 44 

 

№ ФИО студента Темы выпускных 

квалификационных работ  

Професси

ональные 

модули 

ФИО 

 Руководителя 

ФИО 

 Рецензента 

1.  Адиева Елена 

Тахировна 

Развитие лексической стороны 

речи у детей старшего 

дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития средствами 

дидактических игр 

ПМ 3 Бренер Т.А. Журавлева О.А. 



2.  Анисимкова 

Виктория 

Александровна 

Развитие физических качеств 

детей старшего дошкольного 

возраста с интеллектуальной 

недостаточностью посредством 

подвижных игр 

 

ПМ 3 Бренер Т.А. Журавлева О.А. 

3.  Волкова 

Анастасия 

Олеговна 

Развитие звукопроизношения  у 

детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития с общим 

недоразвитием речи средствами 

дидактических игр 

ПМ 3 Низкова Е.Р. Жижина И.В. 

4.  Вялкова 

Анастасия  

Дмитриевна 

Развитие мелкой моторики рук у 

детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

средствами LEGO –

конструирования 

 

ПМ 3 Буркова Е.Е. Журавлева О.А. 

5.  Гвоздикова Вера 

Алексеевна 

Развитие звукопроизношения у 

детей старшего дошкольного 

возраста  с задержкой 

психического развития 

средствами дидактических игр 

ПМ 3 Корсакова И.А. Журавлева О.А. 

6.  Говорченко 

Юлия Сергеевна 

Развитие воображения детей 

старшего дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития посредством 

нетрадиционных техник 

рисования 

ПМ 3 Низкова Е.Р. Журавлева О.А. 

7.  Голубка Татьяна 

Ильинична 

Развитие связанной речи у детей 

старшего дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития посредством 

мнемотехники 

 

ПМ 3 Журавлева 

О.А. 

Бренер Т.А. 

8.  Дитенберг Дарья 

Александровна 

Развитие социального интеллекта 

у детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

посредством сюжетно–ролевых 

игр 

 

ПМ 3 Журавлева 

О.А. 

Бренер Т.А. 

9.  Дроздова 

Анастасия 

Викторовна 

Развитие связной речи у детей 

старшего дошкольного возраста с 

общим недоразвитием речи 

средствами наглядного 

моделирования 

 

ПМ 3 Буркова Е.Е. Зацепина А.В. 

10.  Енговатова Анна 

Сергеевна 

Развитие музыкальных 

способностей  у детей старшего 

дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития посредством 

музыкально-дидактических игр 

ПМ 3 Зацепина А.В. Жижина И.В. 

11.  Заровнятных Развитие представлений о ПМ 3 Мартынова Журавлева О.А. 



Валерия 

Сергеевна 

величине предметов у детей 

старшего дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития средствами технологии 

Кюизенера 

 

Т.А. 

12.  Илюшкина 

Юлия 

Николаевна     

Развитие мелкой моторики  у 

детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

средствами оригами 

 

ПМ 3 Журавлева 

О.А. 

Жижина И.В. 

13.  Казанцева  

Ирина Олеговна 

Развитие представлений о форме 

предметов у детей старшего 

дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития средствами технологии 

Дьенеша  

 

ПМ 3 Мартынова 

Т.А. 

Журавлева О.А. 

14.  Кляйн Полина 

Ивановна 

Развитие мелкой моторики у 

детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

средствами пластилинографии 

 

ПМ 3 Зацепина А.В. Жижина И.В. 

15.  Лазукова Ксения 

Анатольевна 

Развитие мелкой моторики у 

детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

посредством нетрадиционных 

техник рисования 

 

ПМ 3 Низкова Е.Р. Бренер Т.А. 

16.  Милькина Алеся 

Валерьевна       

Развитие коммуникативных 

навыков у  детей старшего 

дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития средствами игровой 

деятельности  

 

ПМ 3 Журавлева 

О.А. 

Жижина И.В. 

17.  Митяева Диана  

Олеговна 

Развитие связной речи  детей 

старшего дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития посредством 

дидактических игр 

ПМ 3 Желнова А.В. Зацепина А.В. 

18.  Никулина Алина 

Анатольевна 

Развитие познавательной 

активности у детей старшего 

дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития средствами 

дидактической игры 

 

ПМ 3 Буркова Е.Е. Зацепина А.В. 

19.  Новгородцева 

Наталья 

Юрьевна 

Развитие звукопроизношения у 

детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

средствами дидактических игр 

ПМ 3 Бренер Т.А. Зацепина А.В. 



 

20.  Пецык 

Александра 

Евгеньевна 

Развитие воображения у детей 

старшего дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития средствами 

нетрадиционных техник 

рисования 

 

ПМ 3 Бренер Т.А. Зацепина А.В. 

21.  Плотникова 

Анастасия 

Андреевна 

 

Развитие представлений о 

сенсорных эталонах у детей 

старшего дошкольного возраста с 

интеллектуальной 

недостаточностью посредством 

дидактических игр 

 

ПМ 3 Зацепина А.В. Жижина И.В. 

22.  Романова 

Татьяна 

Александровна 

Развитие мелкой моторики у 

детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

средствами пальчиковых игр 

 

ПМ 3 Низкова Е.Р. Журавлева О.А. 

23.  Руппель 

Екатерина 

Павловна 

Развитие счетной деятельности у 

детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

средствами дидактической игры 

 

ПМ 3 Мартынова 

Т.А. 

Журавлева О.А. 

24.  Рябова 

Анжелика 

Сергеевна 

Развитие конструктивных 

умений у детей старшего 

дошкольного возраста с 

нарушением интеллекта 

средствами LEGO 

конструирования 

ПМ 3 Буркова Е.Е. Зацепина А.В. 

25.  Селяхина 

Анастасия 

Андреевна 

 

Формирование цветовосприятия 

у детей старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

средствами технологии LEGO 

 

ПМ 3 Мартынова 

Т.А. 

Журавлева О.А. 

26.  Симочкина Анна 

Викторовна 

 

Развитие мелкой моторики у 

детей  старшего дошкольного 

возраста с задержкой 

психического развития 

посредством нетрадиционных 

техник аппликации   

 

ПМ 3 Бренер Т.А. Зацепина А.В. 

27.  Уварова Валерия 

Вадимовна 

 

Развитие воображения у детей 

старшего дошкольного возраста с 

задержкой психического 

развития средствами 

нетрадиционных техник 

рисования 

ПМ 3 Журавлева 

О.А. 

Бренер Т.А. 

28.  Филимонова 

Елизавета 

Антоновна 

 

Развитие связной речи детей 

старшего дошкольного возраста с 

общим недоразвитием речи 

посредством мнемотехники 

ПМ 3 Бренер Т.А. Журавлева О.А. 



 

 

 

Приложение 3 

 

 

Темы выпускных квалификационных работ гр. 31 

№ ФИО студента Темы выпускных 

квалификационных работ  

Професс

иональн

ые 

модули 

ФИО 

 Руководителя 

ФИО 

 Рецензента 

1.  Арапова 

Вероника 

Владимировна 

Совершенствование работы 

системы управления запасами 

(на примере гипермаркета 

«СОМ» ИП Дрыгин) 

ПМ 2 Тельпухова О. В. Антропович Е. 

В. 

2.  Батин Ефим 

Алексеевич 

Повышение эффективности 

управления запасами в 

логистической системе (на 

примере предприятия ООО 

«Практика») 

ПМ 2 Антропович Е. В. Тельпухова О. В. 

3.  Болобан 

Виктория 

Совершенствование управления 

материалопотоками на 

предприятии (на примере ООО 

«ГРАД-НТ») 

ПМ 2 Антропович Е. В. Низкова Е.Р. 

4.  Бызова Ксения 

Вениаминовна 

Совершенствование 

планирования потребности в 

материальных ресурсах (на 

примере ООО «ГРАД-НТ») 

ПМ 2 Антропович Е. В. Герлин О.Л. 

5.  Вишнякова 

Елена Ивановна 

Повышение эффективности 

маршрутизации (на примере 

предприятия ООО «СДЭК-

Тагил») 

ПМ 2 Антропович Е. В. Тельпухова О. В. 

6.  Волков Никита 

Вадимович 

Повышение эффективности 

организации транспортного 

процесса  на предприятии (на 

примере ООО «ТрансСервис-

НТ») 

ПМ 2 Тельпухова О. В. Герлин О.Л. 

7.  Гаряев Егор 

Вячеславович 

Повышение эффективности 

грузовых перевозок на 

промышленном предприятии 

(на примере ООО 

«ТрансСервис-НТ») 

ПМ 2 Низкова Е.Р. Антропович Е. 

В. 

8.  Гринь Елена 

Геенадьевна 

Повышение эффективности 

организации закупочной 

деятельности на предприятии 

(на примере гипермаркета 

«СОМ» ИП Дрыгин) 

ПМ 2 Тельпухова О. В. Низкова Е.Р. 

9.  Грязнов Иван Совершенствование ПМ 2 Низкова Е.Р. Тельпухова О. В. 

 

29.  Якимова Ксения 

Николаевна 

 

Развитие связной речи детей 

старшего дошкольного возраста с 

общим недоразвитием речи 

посредством мнемотехники 

 

ПМ 3 Бренер Т.А. Зацепина А.В. 



Сергеевич перемещения и хранения 

товаров на складе 

(на примере торгового 

предприятия ООО 

«Боберстрой») 

10.  Гуч Вадим 

Николаевич 

Совершенствование логистики 

запасов торгового предприятия  

(на примере торгового 

предприятия ООО «Бэст-

прайс») 

ПМ 2 Низкова Е.Р. Герлин О.Л. 

11.  Думкина Ольга 

Павловна 

Повышение эффективности 

маршрутизации перевозок 

предприятия (на примере ООО 

«ТрансСервис-НТ») 

ПМ 2 Низкова Е.Р. Тельпухова О. В. 

12.  Коростелев 

Никита 

Владимирович 

Совершенствование процессов 

складирования в логистической 

системе торгового предприятия 

ООО «Бэст-прайс» 

ПМ 2 Тельпухова О. В. Герлин О.Л. 

13.  Короткова 

Светлана 

Валерьевна 

Совершенствование 

организации складского 

технологического процесса на 

предприятии (на примере ООО 

«ГРАД-НТ») 

ПМ 2 Антропович Е. В. Низкова Е.Р. 

14.  Лабутин Никита Совершенствование работы 

складского хозяйства в системе 

распределения (на примере 

предприятия ООО 

«Боберстрой») 

ПМ 2 Герлин О.Л. Низкова Е.Р. 

15.  Мальцева 

Полина 

Сергеевна 

Совершенствование управления 

запасами в логистической 

системе (на примере ООО 

«Строитель») 

ПМ 2 Антропович Е. В. Низкова Е.Р. 

16.  Мамонтова 

Ксения 

Сергеевна 

Повышение эффективности 

выбора поставщика в логистике 

снабжения (на примере ООО 

«ГРАД-НТ») 

ПМ 2 Антропович Е. В. Герлин О.Л. 

17.  Можаев Сергей 

Эдуардович 

Совершенствование процесса 

складской переработки 

продукции на предприятии (на 

примере гипермаркета «СОМ» 

ИП Дрыгин) 

ПМ 2 Антропович Е. В. Тельпухова О. В. 

18.  Никулин Никита 

Максимович 

Совершенствование 

организации складского 

пространства (на примере 

торгового предприятия ООО 

«Практика») 

ПМ 2 Антропович Е. В. Герлин О.Л. 

19.  Новгородцев 

Александр 

Денисович 

Повышение эффективности 

применения складского 

оборудования и подъёмно-

транспортных механизмов на 

складе (на примере 

гипермаркета «СОМ» ИП 

Дрыгин) 

ПМ 2 Тельпухова О. В. Антропович Е. 

В. 

20.  Остробородко 

Анна Сергеевна 

Совершенствование 

организации транспортного 

процесса  

ПМ 2 Низкова Е.Р. Антропович Е. 

В. 



(на примере предприятия ООО 

«СДЭК-Тагил») 

21.  Сотникова 

Татьяна 

Евгеньевна 

Совершенствование 

функционального цикла 

логистики снабжения (на 

примере гипермаркета «СОМ» 

ИП Дрыгин) 

ПМ 2 Тельпухова О. В. Низкова Е.Р. 

22.  Тюрина Ирина 

Андреевна 

Повышение эффективности 

управления материальными 

потоками в производстве (на 

примере ООО «ГРАД-НТ») 

ПМ 2 Герлин О.Л. Антропович Е. 

В. 

23.  Францева Софья 

Алексеевна 

Совершенствование работы 

современного склада (на 

примере гипермаркета «СОМ» 

ИП Дрыгин) 

ПМ 2 Герлин О.Л. Тельпухова О. В. 

24.  Щекина Любовь 

Сергеевна 

Совершенствование 

логистического процесса на 

складе (на примере 

гипермаркета «СОМ» ИП 

Дрыгин) 

ПМ 2 Низкова Е.Р. Герлин О.Л. 

  

 

 

 

Приложение 4 

 

 

Темы выпускных квалификационных работ гр. 42 

 

№ ФИО 

студента 

Темы выпускных 

квалификационных работ  

Професс

иональн

ые 

модули 

ФИО 

 Руководителя 

ФИО 

 Рецензента 

1.  
 

Бушланов

а Е.В. 

Проектирование деятельности 

педагога дополнительного 

образования по приобщению 

детей младшего школьного 

возраста к народным праздникам 

ПМ 1 

ПМ 2 

Массанова А.В. Низкова Е.Р. 

2.  Гомоюнов

а А.А. 

Профессиональное 

самоопределение подростка в 

системе дополнительного 

образования 

ПМ 1 

ПМ 2 

Низкова Е.Р. Тельпухова 

О.В. 

3.  Гордеева 

В.Ю. 

Социализация детей с ограниченными 

возможностями здоровья в условиях 

дополнительного образования через 

социально-педагогический проект 

«Радость общения» на базе МАУ ДО 

ДДЮТ г.Нижний Тагил 

ПМ 1 

ПМ 2 

Романова О.Е. Низкова Е.Р. 

4.  Удовичен

ко М.К. 

Проектирование деятельности 

педагогического коллектива по 

профилактике жестокого обращения 

с детьми (на примере МКОУ 

СОШ№13 с.Черемисское) 

ПМ 1 

ПМ 2 

Массанова А.В. Лыжина Н.Г. 

5.  Касимова Проектирование деятельности 

педагога дополнительного  
ПМ 1 Массанова А.В. Лыжина Н.Г. 



К.С. образования по реализации 

социально-педагогического 

проекта «Рука помощи» для 

детей в условиях учреждения 

«Центр культуры и искусств» 

ПМ 2 

6.  Кропачева 

Д.В. 

Развитие гражданско-

патриотических качеств у детей 

подросткового возраста 

посредством проектной 

деятельности в условиях 

дополнительного образования (в 

рамках военно-патриотического 

клуба «Вымпел») 

ПМ 1 

ПМ 2 

Массанова А.В. Низкова Е.Р. 

7.  Кузнецова 

Ю.В. 

Развитие творческих 

способностей детей младшего 

школьного возраста посредством  

изобразительной деятельности в 

учреждении дополнительного 

образования  

ПМ 1 

ПМ 2 

Романова О.Е. Тельпухова 

О.В. 

8.  Кудина 

А.А. 

Развитие творческих 

способностей детей младшего 

школьного возраста посредством 

организации досуговой 

деятельности 

ПМ 1 

ПМ 2 

Антипова О.В. Тельпухова 

О.В. 

9.  Малова 

А.В. 

Развитие детской одарённости в 

условиях дополнительного 

образования (на примере МАУ 

ДО ДДДЮТ) 

ПМ 1 

ПМ 2 

Буркова Е.Е Низкова Е.Р. 

10.  Малышев

а Н.В. 

Духовно-нравственное развитие 

и воспитание детей младшего 

школьного возраста с учётом 

базовых национальных 

ценностей на основе приобщения 

детей к культурному наследию 

через проект «По следам 

календаря» (на примере МБУ ДО 

Детско-юношеский центр 

«Фантазия» с/п «Планета») 

ПМ 1 

ПМ 2 

Романова О.Е. Низкова Е.Р. 

11.  Омельчен

ко Е.В. 

Профессиональное 

самоопределение подростков 

через участие в проектной 

деятельности в условиях 

дополнительного образования  

ПМ 1 

ПМ 2 

Низкова Е.Р. Антипова О.В. 

12.  Осетрова 

С.Ю. 

Развитие толерантности у детей 

младшего школьного возраста 

черезпроектную деятельность 

«Давайте жить дружно» в 

условиях дополнительного 

образования 

ПМ 1 

ПМ 2 

Лыжина Н.Г. Тельпухова 

О.В. 

13.  Промышл

енникова 

Д.Н. 

Приобщение детей младшего 

школьного возраста к ценностям 

и традициям народов Среднего 

Урала через досуговую 

деятельность 

 

 

ПМ 1 

ПМ 2 

Низкова Е.Р. Антипова О.В. 



 

 
 


